
COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   1 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
  du 14 JANVIER 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil vingt et un, le 10 Décembre, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 4 décembre 2020 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

  Présents  Mme RENIER, Maire ;  
      M. GRESSET ‐ Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER – Mme  

    SERRE, Adjoints au Maire  
      Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. CHESNE  ‐ Mme 

    GELOTTE – M. THOR ‐ Mme PINET – M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – Mme XIONG ‐ Mme GROUSSEAU  
    – Mme GUIMARD – Mme LY – M. FAURE,  Conseillers municipaux 

 
  Représentés  Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 
        M. BOULET‐BENAC (procuration à Mme LY) 

 
‐ 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil 
municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur 
CHAUSSERON ayant obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 
 
 

N° 2021/01/01 – CONVENTION TRIPARTITE CONSEIL DEPARTEMENTAL – COMMUNE – 
COLLEGE POUR L’UTILISATION DES EQUIPEMENTS SPORTIFS COMMUNAUX PAR LE COLLEGE 

GERARD PHILIPE – AVENANT N° 4 

 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment son article L 1311‐15, 
 
Vu l’article L 214‐4 du Code de l’Education, 
 
Vu la délibération du 27 octobre 2016 approuvant la convention tripartite entre le Conseil départemental, 
la Commune et le Collège Gérard Philipe définissant les conditions de mise à disposition des équipements 
sportifs communaux au profit du Collège Gérard Philipe pour l’enseignement de l’éducation physique et 
sportive, 
 

Sur  le rapport présenté par Madame RENIER, et sur  l’avis favorable de  la 9° Commission en date du 7 
janvier 2021, 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

ARTICLE 1 : APPROUVE les termes de l’avenant n° 4 à la convention de mise à disposition d’équipements 
sportifs communaux au bénéfice du Collège Gérard Philipe,  signée entre  le Conseil départemental,  la 
Commune et  le Collège d’Aubigny, fixant  la participation à verser à  la Commune par  le Collège Gérard 
Philipe à 7 643,22 € pour la mise à disposition 2020. 
 
ARTICLE 2 – AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints, à signer l’avenant en 
question. 
              Pour extrait conforme : 
                          LE MAIRE, 
 
 
 
 
                     Laurence RENIER 
 
 

Nombre de membres en exercice  29 

Nombre de membres présents  27 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   2 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   3 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 
 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   4 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   5 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil 
Municipal 

  du 14 JANVIER 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil vingt et un, le 10 Décembre, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 4 décembre 2020 par Madame 
Laurence RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

  Présents  Mme RENIER, Maire ;  
      M. GRESSET ‐ Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER 

– Mme       SERRE, Adjoints au Maire  
      Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. 

CHESNE  ‐ Mme     GELOTTE – M. THOR  ‐ Mme PINET – M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – 
Mme XIONG ‐ Mme GROUSSEAU       – Mme GUIMARD – Mme LY – M. FAURE,  Conseillers 
municipaux 

 
  Représentés  Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 
        M. BOULET‐BENAC (procuration à Mme LY) 

 
‐ 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein 
du Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire 
de  séance.   Monsieur  CHAUSSERON  ayant  obtenu  la majorité  des  suffrages,  il  a  été  désigné  pour  remplir  ces 
fonctions qu’il a acceptées. 
 
 

N° 2021/01/02 – REHABILITATION DES RESEAUX EAUX USEES – DEMANDE DE 
SUBVENTION AU TITRE DE LA DOTATION D’EQUIPEMENT DES TERRITOIRES RURAUX  
 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date 
du 7 janvier 2021, 
 

Après  en  avoir  délibéré,  le  Conseil  municipal,  à  l’unanimité  des  membres  présents  et 
représentés, 

ARTICLE  1 :  APPROUVE  le  projet  de  réhabilitation  des  réseaux  d’eaux  usées  sur  les  voies 
suivantes : 
 

 Route de Sainte‐Montaine et chemin du Champ de la Croix avec traversée cimetière 
 Avenue du Général Leclerc et rue de la Gariole 
 Rue du Prieuré et rue du Charbon 
 Place Adrien Arnoux et rue de la Tour 
 Les Petits Prés et rue de la Trempée 

  ARTICLE 2 ‐  APPROUVE le plan de financement de l’opération tel que présenté ci‐dessous, qui 
sera actualisé lors de l’envoi de la convocation du Conseil municipal : 
 

DEPENSES  RECETTES 
Objet  HT  Participations  Montant  % 

Maîtrise d'œuvre             

Rte de Ste Montaine & Che du Champ de Croix     11 160     Etat ‐ DETR 2021  176 169    34% 

Réhab des réseaux suite SDA       6 180             

Total MO     17 340     Agence de l'eau  92 300     18% 

Nombre de membres en exercice  29 

Nombre de membres présents  27 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   6 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 
         

Lot 1 ‐ Travaux de réhabilitation des réseaux d'eaux usées             
route de Sainte Montaine & chemin du champ de croix 
(avec traversée cimetière)   290 000    

        

av général Leclerc & rue de la Gariole      31 000             
rue du Prieuré et du Charbon      29 000             
Place A. Arnoux & rue de la Tour      71 000             
Les petits près & rue de la Trempée      48 000             
Total Lot 1    469 000             

Lot 2 ‐ Contrôles extérieurs préalables à la réception             
route de Sainte Montaine & chemin du champ de croix 
(avec traversée cimetière)         8 000    

        

av général Leclerc & rue de la Gariole         1 500     Participation commune  234 871  47% 

rue du Prieuré et du Charbon         2 000             
Place A. Arnoux & rue de la Tour         3 000             
Les petits près & rue de la Trempée         2 500             
Total Lot 2       17 000             

             

Total Opération     503 340        503 340    100% 

 

 
ARTICLE 3 ‐ SOLLICITE la subvention au titre de la Dotation d’Equipement des Territoires Ruraux. 
 
ARTICLE 4 – DIT QUE les crédits correspondant à l’opération seront inscrits au Budget Primitif 
2021 du service de l’Assainissement. 
 
              Pour extrait conforme : 
                          LE MAIRE, 
 
 
 
 
                     Laurence RENIER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   7 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 
 
 
 
 

 
VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 

‐ 
Extrait du registre des délibérations du Conseil 

Municipal 
  du 14 JANVIER 2021 
  ‐ 

 

L’an deux mil vingt et un, le 10 Décembre, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 4 décembre 2020 par Madame 
Laurence RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

  Présents  Mme RENIER, Maire ;  
      M. GRESSET ‐ Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER 

– Mme       SERRE, Adjoints au Maire  
      Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. 

CHESNE  ‐ Mme     GELOTTE – M. THOR  ‐ Mme PINET – M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – 
Mme XIONG ‐ Mme GROUSSEAU       – Mme GUIMARD – Mme LY – M. FAURE,  Conseillers 
municipaux 

 
  Représentés  Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 
        M. BOULET‐BENAC (procuration à Mme LY) 

 
‐ 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein 
du Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire 
de  séance.   Monsieur  CHAUSSERON  ayant  obtenu  la majorité  des  suffrages,  il  a  été  désigné  pour  remplir  ces 
fonctions qu’il a acceptées. 
 
 

N° 2021/01/03 – MODIFICATION DU TABLEAU DES EMPLOIS COMMUNAUX 

 

 
Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date 
du 7 janvier 2021, 
 

Après  en  avoir  délibéré,  le  Conseil  municipal,  à  l’unanimité  des  membres  présents  et 
représentés, 

 

ARTICLE 1 : CREE les emplois non permanents pour accroissement saisonnier d’activité tels que 
repris au tableau ci‐dessous : 
 

Nombre de membres en exercice  29 

Nombre de membres présents  27 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   8 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

EMPLOIS	NON	PERMANENTS		 	        CONSEIL	DE	JANVIER	2021	

	
 

          

ACCROISSEMENT	SAISONNIER	D'ACTIVITE	
ACCROISSEMENT	TEMPORAIRE	D'ACTIVITE	

      Emplois Fonctions/Missions 
Emplois pourvus 

personnel 
contractuel 

Remunéra-  
tion Cat	   +/- ouverts   

      
pour 
2021 

      TC TNC Durée    

FILIERE	TECHNIQUE	

ADJOINT TECHNIQUE du 14/09/20 au 05/07/21 C ATA 		 1 Aide Temps repas EM   1 4h 1°éch du 
grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 28/06/21 au 05/09/21 C ASA +2	 2 Entretien Espaces Verts       1°éch du 
grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 28/06/21 au 18/07/21 C ASA +3	 3 Montage/Démontage 
manifestations estivales       1°éch du 

grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 12/07/21 au 18/07/21 C ASA +1	 1 Montage/Démontage 
Manifestations        1°éch du 

grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 09/07/21 au 17/07/21 C ASA +1	 1 Restauration FFE       1°éch du 
grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 21/06/21 au 17/07/21 C ASA +1	 1 Travaux de couture FFE 35h sur la période 
1°éch du 

grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 05/07/21 au 31/08/21 C ASA +2	 2 Entretien Piscine     23h 1°éch du 
grade 

FILIERE	CULTURELLE	

ADJOINT DU PATRIMOINE du 01/07/21 au 
31/08/21 

C ASA +1	 1 Gardiennage Vieil 
Aubigny      20h 1°éch du 

grade 

ADJOINT DU PATRIMOINE du 05/04/21 au 
04/10/21 

C ASA +2	 2 Gardiennage Galerie 
Fr1er  		   19h30 1°éch du 

grade 

FILIERE	ANIMATION	

ADJOINT D'ANIMATION  du 22/02/21 au 
06/03/21  

C ASA +3	 3 CLSH Hiver       2°éch du 
grade 

ADJOINT D'ANIMATION  du 26/04/21 au 
07/05/21 

C ASA +3	 3 CLSH Pâques       2°éch du 
grade 

ADJOINT D'ANIMATION  du 07/07/21 au 
07/08/21 

C ASA +7	 7 CLSH Eté       2°éch du 
grade 

ADJOINT D'ANIMATION  du 18/10/21 au 
30/10/21 

C ASA +3	 3 CLSH Toussaint        2°éch du 
grade 

ADJOINT D'ANIMATION  du 07/07/21 au 
08/08/21 

C ASA +1	 1 Ouverture MJA été       2°éch du 
grade 

		

TOTAL	 		   		 31 		 0 1 		   

 
ARTICLE 2 : APPROUVE le tableau des emplois actualisé tenant compte de ces créations. 
 
 

Pour extrait conforme : 
                          LE MAIRE, 
 
 
 
 
 
 
                     Laurence RENIER 
 
 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   9 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil 
Municipal 

  du 14 JANVIER 2021 
  ‐ 
L’an deux mil vingt et un, le 10 Décembre, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 4 décembre 2020 par Madame 
Laurence RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

  Présents  Mme RENIER, Maire ;  
      M. GRESSET ‐ Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER 

– Mme       SERRE, Adjoints au Maire  
      Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. 

CHESNE  ‐ Mme     GELOTTE – M. THOR  ‐ Mme PINET – M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – 
Mme XIONG ‐ Mme GROUSSEAU       – Mme GUIMARD – Mme LY – M. FAURE,  Conseillers 
municipaux 

 
  Représentés  Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 
        M. BOULET‐BENAC (procuration à Mme LY) 

 

‐ 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein 
du Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire 
de  séance.   Monsieur  CHAUSSERON  ayant  obtenu  la majorité  des  suffrages,  il  a  été  désigné  pour  remplir  ces 
fonctions qu’il a acceptées. 
 
 
 

N° 2021/01/04 – MANDATEMENT DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT SUR 
L’EXERCICE 2021 

Nombre de membres en exercice  29 

Nombre de membres présents  27 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   10 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 
 
 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment l’article L 1612‐1, 
 
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date 
du 7 janvier 2021, 
 
 

Après  en  avoir  délibéré,  le  Conseil  municipal,  à  l’unanimité  des  membres  présents  et 
représentés, 

 
ARTICLE 1 : AUTORISE Madame le Maire à engager, liquider et mandater les dépenses 
d’investissement 2021 dans la limite des sommes précisées ci‐dessus. 
 

BUDGET COMMUNE 

Chapitre  BP + DM 2020  25% 

20 ‐ Immobilisations incorporelles  22 370,00  5 592,50 

affectés au compte 2031 ‐ Etudes 

204 ‐ Subventions d'équipement versées  130 267,07  32 566,77 

affectés au compte 2041582 – Travaux électricité 

21 ‐ Immobilisations corporelles  836 491,21  209 122,80 

affectés au compte 21318 ‐ Bâtiments 

23 ‐ Immobilisations en cours  2 147 086,62  536 771,66 

affectés au compte 2313 ‐ Constructions 

Total  3 136 214,90  784 053,73 

BUDGET ASSAINISSEMENT 

Chapitre  BP + DM 2020  25% 

21 ‐ Immobilisations corporelles  450 000,00  122 500,00 

affectés au compte 2158 ‐ Réseaux 

23 – Immobilisations en cours  215 337,68  53 834,42 

affectés au compte 2313 – Constructions  

Total  665 337,68 
166 334,42 

  
BUDGET EAU 

Chapitre  BP + DM 2020  25% 

21 ‐ Immobilisations corporelles  64 728,95  16 182,24 

affectés au compte 2158 ‐ Réseaux 

 
 

Pour extrait conforme : 
                          LE MAIRE, 
 
 
 
 
 
 
                     Laurence RENIER 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   11 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil 
Municipal 

  du 14 JANVIER 2021 
  ‐ 
L’an deux mil vingt et un, le 10 Décembre, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 4 décembre 2020 par Madame 
Laurence RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

  Présents  Mme RENIER, Maire ;  
      M. GRESSET ‐ Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER 

– Mme       SERRE, Adjoints au Maire  
      Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. 

CHESNE  ‐ Mme     GELOTTE – M. THOR  ‐ Mme PINET – M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – 

Nombre de membres en exercice  29 

Nombre de membres présents  27 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   12 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 
Mme XIONG ‐ Mme GROUSSEAU       – Mme GUIMARD – Mme LY – M. FAURE,  Conseillers 
municipaux 

 
  Représentés  Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 
        M. BOULET‐BENAC (procuration à Mme LY) 

 

‐ 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein 
du Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire 
de  séance.   Monsieur  CHAUSSERON  ayant  obtenu  la majorité  des  suffrages,  il  a  été  désigné  pour  remplir  ces 
fonctions qu’il a acceptées. 
 
 
 

N° 2021/01/05 – MARCHE DE FOURNITURE D’ELECTRICITE AUPRES DE L’UNION DES 
GROUPEMENTS D’ACHATS PUBLICS (UGAP) 

 
 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date 
du 7 janvier 2021, 
 

Après  en  avoir  délibéré,  le  Conseil  municipal,  à  l’unanimité  des  membres  présents  et 
représentés, 

 
ARTICLE  1 : APPROUVE  le  principe  de  l’adhésion  de  la  commune  d’Aubigny‐sur‐Nère  au  dispositif 
d’achat groupé d’électricité 3 proposé par l’UGAP. 
 
ARTICLE 2 – d’approuver  le projet de convention correspondant, annexé à  la présente délibération, 
ayant pour objet  la mise à disposition de marchés de  fourniture d’électricité 3 et services associés 
passés sur le fondement d’accords‐cadres à conclure par l’UGAP. 
 
ARTICLE 3 – AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints, à signer ladite convention, 
la notification ainsi que  les ordres de service de rattachement, détachement concernant ce marché 
pendant toute sa durée. 

Pour extrait conforme : 
                          LE MAIRE, 
 
 
 
 
 
 
                     Laurence RENIER 
 
 
 
 
 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   13 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   14 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   15 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   16 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   17 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   18 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   19 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   20 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   21 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   22 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   23 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   24 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   25 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   26 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   27 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   28 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 
 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil 
Municipal 

  du 14 JANVIER 2021 
  ‐ 
L’an deux mil vingt et un, le 10 Décembre, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 4 décembre 2020 par Madame 
Laurence RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

  Présents  Mme RENIER, Maire ;  
      M. GRESSET ‐ Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER 

– Mme       SERRE, Adjoints au Maire  
      Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. 

CHESNE  ‐ Mme     GELOTTE – M. THOR  ‐ Mme PINET – M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – 
Mme XIONG ‐ Mme GROUSSEAU       – Mme GUIMARD – Mme LY – M. FAURE,  Conseillers 
municipaux 

 
  Représentés  Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 
        M. BOULET‐BENAC (procuration à Mme LY) 

 

‐ 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein 
du Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire 
de  séance.   Monsieur  CHAUSSERON  ayant  obtenu  la majorité  des  suffrages,  il  a  été  désigné  pour  remplir  ces 
fonctions qu’il a acceptées. 
 
 
 

N° 2021/01/06 – CONVENTION « SITE PILOTE » YMARKET 

 
 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 

Sur le rapport présenté par Monsieur DUVAL, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date 
du 7 janvier 2021, 
 

Après  en  avoir  délibéré,  le  Conseil  municipal,  à  l’unanimité  des  membres  présents  et 
représentés, 

 
ARTICLE 1 : APPROUVE la mise en place gratuite de l’application YMARKET, développée par la Société 
YPOK 
 
ARTICLE 2 – APPROUVE la maintenance du produit moyennant un montant annuel de 900 € HT. 
 
ARTICLE 3 – AUTORISE Madame le Maire à signer la convention correspondante telle qu’annexée à la 
présente délibération. 
 

Pour extrait conforme : 
                          LE MAIRE, 
 
 
 

Nombre de membres en exercice  29 

Nombre de membres présents  27 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   29 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 
 
 
 
                     Laurence RENIER 

 
 
 

 
 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   30 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   31 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   32 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   33 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   34 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   35 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   36 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   37 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   38 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   39 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   40 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   41 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   42 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 
VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 

‐ 
Extrait du registre des délibérations du Conseil 

Municipal 
  du 14 JANVIER 2021 
  ‐ 
L’an deux mil vingt et un, le 10 Décembre, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 4 décembre 2020 par Madame 
Laurence RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

  Présents  Mme RENIER, Maire ;  
      M. GRESSET ‐ Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER 

– Mme       SERRE, Adjoints au Maire  
      Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. 

CHESNE  ‐ Mme     GELOTTE – M. THOR  ‐ Mme PINET – M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – 
Mme XIONG ‐ Mme GROUSSEAU       – Mme GUIMARD – Mme LY – M. FAURE,  Conseillers 
municipaux 

 
  Représentés  Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 
        M. BOULET‐BENAC (procuration à Mme LY) 

 

‐ 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein 
du Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire 
de  séance.   Monsieur  CHAUSSERON  ayant  obtenu  la majorité  des  suffrages,  il  a  été  désigné  pour  remplir  ces 
fonctions qu’il a acceptées. 
 
 
 

N° 2021/01/07 – ORGANISATION DE LA SEMAINE SCOLAIRE – ANNEE SCOLAIRE 
2021/2022 

 
 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date 
du 7 janvier 2021, 
 
Vu les avis favorables des conseils d’écoles de l’école élémentaire des Grands Jardins en date 
du 10 décembre 2020 et de l’école maternelle du Printemps en date du 8 novembre 2020, pour 
le renouvellement de l’organisation de la semaine scolaire sur quatre jours pour l’année 2021‐
2022 
 

Après  en  avoir  délibéré,  le  Conseil  municipal,  à  l’unanimité  des  membres  présents  et 
représentés, 

 
ARTICLE 1 : SOLLICITE, conjointement avec les écoles, le renouvellement de l’organisation de la 
semaine scolaire de quatre jours sur huit demi‐journées. 
 

Pour extrait conforme : 
                          LE MAIRE, 
 
 
 

Nombre de membres en exercice  29 

Nombre de membres présents  27 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   43 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 
 
 
 
                     Laurence RENIER 

 
 
 

 
 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil 
Municipal 

  du 14 JANVIER 2021 
  ‐ 
L’an deux mil vingt et un, le 10 Décembre, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 4 décembre 2020 par Madame 
Laurence RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

  Présents  Mme RENIER, Maire ;  
      M. GRESSET ‐ Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER 

– Mme       SERRE, Adjoints au Maire  
      Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. 

CHESNE  ‐ Mme     GELOTTE – M. THOR  ‐ Mme PINET – M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – 
Mme XIONG ‐ Mme GROUSSEAU       – Mme GUIMARD – Mme LY – M. FAURE,  Conseillers 
municipaux 

 
  Représentés  Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 
        M. BOULET‐BENAC (procuration à Mme LY) 

 

‐ 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein 
du Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire 
de  séance.   Monsieur  CHAUSSERON  ayant  obtenu  la majorité  des  suffrages,  il  a  été  désigné  pour  remplir  ces 
fonctions qu’il a acceptées. 
 
 
 

N° 2021/01/08 – DETERMINATION DU NOMBRE ET DE LA REPARTITION DES SIEGES 
DE CONSEILLERS COMMUNAUTAIRES APRES EXTENSION DU PERIMETRE DE LA 
COMMUNAUTE DE COMMUNES SAULDRE ET SOLOGNE AU 1ER JANVIER 2021 

 
 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 
Vu  le décret n°2020‐1706 du 24 décembre 2020 authentifiant  les chiffres des populations de 
métropole, des départements d’outre‐mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique et 
de La Réunion, de Saint‐Barthélemy, de Saint‐Martin et de Saint‐Pierre‐et‐Miquelon applicable 
au 1er janvier 2021 ; 
 
Vu  la  loi n° 2015‐264 du 9 mars 2015  autorisant  l’accord  local de  répartition des  sièges de 
conseiller communautaire ; 
 

Nombre de membres en exercice  29 

Nombre de membres présents  27 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   44 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 
Vu l’article L.5211‐6‐1 du code général des collectivités territoriales ; 
 
Considérant que l’extension du périmètre de la communauté de communes Sauldre et Sologne 
à  la  commune  de  Nançay  au  1er  janvier  2021  entraîne  la  recomposition  du  conseil 
communautaire ;  
 
Considérant que  les communes membres doivent, dans un délai de trois et par délibérations 
expresses,  se prononcer  sur  la détermination du nombre  et de  la  répartition des  sièges de 
conseillers communautaires ;  
 
Considérant  qu’un  accord  local  peut  être  conclu  à  la  majorité  qualifiée  des  communes 
intéressées  c’est‐à‐dire  par  accord  des  deux  tiers  au  moins  des  conseils  municipaux  des 
communes membres représentant plus de la moitié de la population de celles‐ci ou de la moitié 
au moins des conseils municipaux des communes membres représentant plus des deux tiers de 
la population de celles‐ci. Cette majorité doit comprendre le conseil municipal de la commune 
dont  la  population  est  la  plus  nombreuse,  lorsque  celle‐ci  est  supérieure  au  quart  de  la 
population des communes membres ; 
 
Considérant  que  l’accord  local  doit  permettre  de  répartir  au  maximum  25  %  de  sièges 
supplémentaires par rapport au nombre de sièges obtenus en application des règles de droit 
commun. Les sièges sont répartis en fonction de la population municipale de chaque commune, 
chaque commune dispose d’au moins un siège et aucune commune ne peut disposer de plus la 
moitié des sièges ; 
 
Considérant qu’à défaut d’accord  local,  la  recomposition  s’effectue  selon  les  règles de droit 
commun, 
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 9° Commission en date 
du 7 janvier 2021, 
 
Après  en  avoir  délibéré,  le  Conseil  municipal,  à  l’unanimité  des  membres  présents  et 
représentés, 

 
ARTICLE  1 :  APPROUVE  l’accord  local  n°  1  fixant  à  36  sièges  la  composition  du  Conseil 
communautaire Sauldre et Sologne avec la répartition suivante : 
 

REPARTITION DES SIEGES 

COMMUNE  ACCORD LOCAL N° 1 

AUBIGNY SUR NERE  12 

ARGENT SUR SAULDRE  4 

BLANCAFORT  2 

BRINON/SAULDRE  2 

NANCAY  2 

IVOY LE PRE  2 

CLEMONT  2 

OIZON  2 

LA CHAPELLE D’ANGILLON  2 

MERY ES BOIS  2 

PRESLY  1 

MENETREOL/SAULDRE  1 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   45 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

ENNORDRES  1 

SAINTE MONTAINE  1 

  36 

 
 

Pour extrait conforme : 
                          LE MAIRE, 
 
 
 
 
 
 
                     Laurence RENIER 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
‐ 

Extrait du registre des délibérations du Conseil 
Municipal 

  du 14 JANVIER 2021 
  ‐ 
L’an deux mil vingt et un, le 10 Décembre, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 4 décembre 2020 par Madame 
Laurence RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
 

  Présents  Mme RENIER, Maire ;  
      M. GRESSET ‐ Mme MALLET ‐ M. TURPIN – Mme BUREAU ‐ M. DUVAL – Mme ABDELLALI – M. CARLIER 

– Mme       SERRE, Adjoints au Maire  
      Mme DORISON – M. TASSEZ – M. RAFFESTIN – Mme LEDIEU – M. CHAUSSERON – Mme DOGET – M. 

CHESNE  ‐ Mme     GELOTTE – M. THOR  ‐ Mme PINET – M. ADAM – M. BOUILLO – M. JACQUINOT – 
Mme XIONG ‐ Mme GROUSSEAU       – Mme GUIMARD – Mme LY – M. FAURE,  Conseillers 
municipaux 

 
  Représentés  Mme MOLENAT (procuration à Mme RENIER) 
        M. BOULET‐BENAC (procuration à Mme LY) 

 

‐ 
 

Nombre de membres en exercice  29 

Nombre de membres présents  27 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   46 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein 
du Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire 
de  séance.   Monsieur  CHAUSSERON  ayant  obtenu  la majorité  des  suffrages,  il  a  été  désigné  pour  remplir  ces 
fonctions qu’il a acceptées. 
 
 
 

N° 2021/01/09 – SYNDICAT D’ENERGIE DU CHER – PLAN DE FINANCEMENT TRAVAUX 
D’ECLAIRAGE PUBLIC 

 
 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 

Sur  le rapport présenté par Monsieur TURPIN, et sur  l’avis favorable de  la 9° Commission en 
date du 7 janvier 2021, 
 

Après  en  avoir  délibéré,  le  Conseil  municipal,  à  l’unanimité  des  membres  présents  et 
représentés, 

 
ARTICLE 1 : APPROUVE les travaux d’éclairage publics à réaliser sur le site de la gendarmerie et 
approuve les plans de financement tels que repris au tableau ci‐après : 
 

TRAVAUX  COUT HT 
COUT A LA CHARGE 
DE LA COMMUNE 

 

I – Gendarmerie 
 
 Etude technique d’éclairage public  770,53 € 
 Dossier administratif  97,02 € 
 Dossiers techniques (récolement,  

localisation et marquage des réseaux, 

sondage, recensement, mesures 

photométriques)                                           829,25 €   

 Pose du matériel d’éclairage public, 

  essais et réglage  11 383,75 € 
 Fourniture et pose   3 348,62 € 
 Ensemble simple feu 12 led 36w  

optique R 65 sur mât de 4m (5)  3 650,00 € 

 Ensemble double feu 12 led 24  
optique P 65 sur mât de 4m (2)  2 461,60 € 

 

 

 

 Ensemble simple feu 12 led 24w  
optique P 65 sur mât de 4m (8)  5 526,40 € 

 Ensemble simple feu 12 led 24w  
optique S 70 sur mât de 4m (1)  690,80 € 

 Ensemble simple feu 12 led 24w  
optique A 60 sur mât de 4m (1)  690,80 € 

 Ensemble simple feu 12 led 24w  
optique R 65 sur mât de 4m (1)  690,80 € 

 Borne 6 led 12w hauteur 1,085m (5)   4 980,00 € 

 
 

 
39 158,46 €  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
19 579,23 € (soit 50 % 
du montant HT des 
travaux) 
 
 
 
 
 

 
 
 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   47 
Conseil municipal – Séance du 14 Janvier 2021 

 

 Horloge astronomique   305,00 € 
 Jonctions, dérivations et remontée 

aéro‐souterraines  1 018,71 € 

 Déroulage de câble & accessoires (398m)   643,57 € 
 Fourniture de câble  2 071,61 € 

 

II – Logements familles gendarmes 
 
 Etude technique d’éclairage public  1 035,76 € 
 Dossiers techniques (récolement,  

localisation et marquage des réseaux, 

sondage, recensement, mesures 

photométriques)                                        1 011,95 €   

 Pose du matériel d’éclairage public, 

  essais et réglage  12 421,64 € 
 Fourniture et pose   2 474,16 € 
 Ensemble simple feu 12 led 24w  

optique R 65 sur mât de 4m (1)  690 ,80 € 

 Ensemble simple feu 12 led 24w 
optique P 65 sur mât de 4m (8)  5 526,40 € 

 Ensemble simple feu 12 led 18w  
optique P 65 sur mât de 4m (4)  2 763,20 € 

 Ensemble simple feu 12 led 24w  
optique R 65 sur mât de 4m (1)  690,80 € 

 Ensemble simple feu 12 led 12w  
optique S 70 sur mât de 4m (2)  1 381,60 € 

 Borne 6 led 12w hauteur 1,085m (12)   11 952,00 € 
 Jonctions, dérivations et remontée 

aéro‐souterraines  2 444,90 € 

 Déroulage de câble & accessoires (535m)   865,10 € 
 Fourniture de câble  2 565,53 € 

   

45 823,84 € 

22 911,92 € (soit 50 % 
du montant HT des 
travaux) 
 

 
Pour extrait conforme : 

                          LE MAIRE, 
 
 
 
 
 
 
                     Laurence RENIER 
 
 

 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire 
l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 
 


